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Tutkimusten syy 
 
Kohteessa  on  parannettu  ilmanvaihdon  toimivuutta  ja  puhdistettu  ilmanvaihtojärjestelmä. 
Painesuhdeseurantamittauksilla on tarkasteltu sitä, onko ilmanvaihdon säätö toteutettu siten, 
että tiloissa olisi pieni (5‐10 Pa) alipaine ulkoilmaan nähden. Tällöin rakenteiden kautta ei il‐
manvaihdosta johtuen tapahdu hallitsemattomia ilmavuotoja. 
 
Kohteessa on myös tehty  ikkunoiden tiivistämistoimenpiteitä. Merkkikaasumenetelmällä on 
tarkasteltu tiivistämisen onnistumista. 
 
 
Painesuhdemittaukset 
 
Paine‐ero sisä‐ ja ulkoilman välillä yleensä vaihtelee voimakkaasti vuorokauden ajasta ja tuu‐
liolosuhteista riippuen. Tavoitetasona voidaan pitää 5 ‐ 10 Pa alipainetta. Kuitenkin ajoittaiset 
alipaineet voivat olla melko voimakkaita. Suomen rakentamismääräyskokoelman osan D2 mu‐
kaan alipaine ei saisi olla yli 30 Pa, koska voimakas alipaine luo edellytykset rakenteissa olevien 
epäpuhtauksien kulkeutumiselle mahdollisten vuotoilmareittien kautta sisäilmaan. 
 
Toisaalta sisätilat eivät myöskään saisi olla ylipaineisia ulkoilmaan nähden, koska pitkäaikainen 
ylipaine mahdollistaa sisäilman kosteuden kulkeutumisen rakenteisiin. Kosteuden tiivistymi‐
nen kylmiin rakenteisiin luo edellytykset kosteusvauriolle ja mahdolliselle homevauriolle.  
 
Kuvassa 1 on esitetty huoneissa 070, 220, 226, 232  ja 262  tehdyt painesuhteen  seuranta‐
mittaukset ulkoilmaan nähden. 
 

 
Kuva 1. Eri huoneiden sisäilman painesuhde ulkoilmaan nähden seurantamittauksen aikana. 
Negatiivinen arvo merkitsee huoneilman alipaineisuutta ulkoilmaan nähden. 
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Kuvan 1 mukaan kaikissa 2. kerroksen tutkituissa huoneissa paine‐ero ulkoilmaan nähden on 
ollut suurin piirtein samankaltainen. Öisin  ja viikonloppuna huoneet ovat olleet alipaineisia 
ulkoilmaan nähden 2 ‐ 10 Pa. Päivisin huoneet ovat pääosin olleet suunnilleen samassa pai‐
neessa kuin ulkoilma. Poikkeuksena oli huone 226, joka oli päivisin hieman ylipaineinen ulkoil‐
maan nähden. On huomattava, että mittareita noudettaessa oli huoneen 226 tuuletusluukku 
auki. 
 
Kuvasta 1 havaitaan myös, että pohjakerroksen huoneen 070 mittaustulos poikkeaa selvästi 2. 
kerroksen huoneista. Öisin ja viikonloppuna huone 070 on ollut voimakkaasti alipaineinen ul‐
koilmaan nähden eli 22 ‐ 28 Pa. Aamuisin huone on ollut noin 10 Pa alipaineinen ulkoilmaan 
nähden, mutta aamupäivästä iltapäivään huone ollut suunnilleen samassa paineessa kuin ul‐
koilma. Näin ollen myös huoneen 070 tuuletusluukkua on päivisin pidetty auki, mikä  ilmeni 
myös lukkokahvan kohdalla olleen teipin poistamisena. 
 
 
Vuotoilmareittien kartoitus 
 
Vuotoilmareittien selvittämiseksi rakennuksen ulkopuolella syötettiin merkkiainekaasua (5 % 
vetyä, 95 % typpeä) seinärakenteisiin kunkin tarkasteltavan huoneen ikkunapeltien alta. Kun‐
kin ikkunan kohdalla merkkiainekaasua syötettiin 4 ‐ 6 minuutin ajan kaasun tilavuusvirran ol‐
lessa noin 10 dm3/min. 
 
Samalla mitattiin kaasuanalysaattorilla merkkiainepitoisuutta ikkunoiden ja seinärakenteiden 
kohdalta. Myös sisä‐ ja ulkoilman välinen paine‐ero mitattiin. 
 
Taulukkoon 1 on koottu 4., 5. ja 10.9.2014 tehtyjen vuototarkastelujen tulokset. Taulukkoon 
on merkitty myös sisä‐ ja ulkoilman välinen paine‐ero sekä mahdolliset toimenpiteet sisäilman 
saattamiseksi voimakkaasti alipaineiseksi ulkoilmaan nähden. 
 
Taulukko 1. Todetut vuotoilmareitit eri huoneissa. Negatiivinen paine‐ero merkitsee sisäilman 
alipaineisuutta ulkoilmaan nähden. 

Huone  Todettu  
vuotoilmareitti 

Paine‐ero 
(Pa) 

Toimenpiteet alipaineisuuden 
kasvattamiseksi 

Huone 262  ei vuotokohtia  ‐14  tuloilmaventtiilit teipattu kiinni 

Huone 259  ei vuotokohtia  ‐22  tuloilmaventtiilit teipattu kiinni 

Huone 232  ei vuotokohtia  ‐15  tuloilmaventtiilit teipattu kiinni 

Huone 226  ei vuotokohtia  ‐9  tuloilmaventtiilit teipattu kiinni 

Huone 220  ei vuotokohtia  ‐6  tuloilmaventtiilit teipattu kiinni 

Huone 070  ikkunapenkin alta, 
pilarin vierestä 

‐12  ei mitään 

Huone 066  ei vuotokohtia  ‐12  ei mitään 

 
Taulukosta 1 voidaan todeta, että ainoa havaittu vuotoilmakohta sijaitsi huoneen 070 ikkuna‐
penkin alla, pilarin vieressä.  
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Yhteenveto 
 
Viidessä huoneessa tehtyjen painesuhdeseurantamittausten perusteella todettiin, että öisin 
ja viikonloppuisin 2. kerroksen huoneet ovat oikeaoppisesti alipaineisia ulkoilmaan nähden 2 
‐ 10 Pa. Päivisin huoneet ovat pääosin suunnilleen samassa paineessa kuin ulkoilma. 
 
Pohjakerroksen huone 070 on öisin  ja viikonloppuisin voimakkaasti alipaineinen ulkoilmaan 
nähden eli 22 ‐ 28 Pa. Jos tuuletusluukkua ei päivisin avata, on huone silloin noin 10 Pa alipai‐
neinen ulkoilmaan nähden. 
 
Ulkoseinärakenteen sekä ikkunakarmin ja ulkoseinän välisen rakenteen ilmatiiviyttä tarkastel‐
tiin merkkiainekokeilla yhteensä seitsemässä huoneessa. Tulosten mukaan ainoa havaittu vuo‐
toilmakohta sijaitsee huoneen 070 ikkunapenkin alla, pilarin vieressä.  
 
 
Yleiset sopimusehdot 
 
Suomen Sisäilmakeskus Oy noudattaa Konsulttitoiminnan yleisiä sopimusehtoja KSE 2013.  
 
 
Espoossa 11.9.2014 
 

 

Suomen Sisäilmakeskus Oy   
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valvontapäällikkö, rkm 
rakennusterveysasiantuntija 
VTT:n henkilösertifikaatti 
puh. 0400 946 194 
 

Keijo Kovanen 
talotekniikan tutkimuspäällikkö 
FM 
puh. 0400 474 198 

 
 
Lähteet   

Suomen rakentamismääräyskokoelman osa D2: Rakennusten sisäilmasto ja ilmanvaihto. Mää‐
räykset ja ohjeet 2010. Ympäristöministeriö, 2008. 
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